
1 

 

středočeský  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

za rok 2015 

 

 

 

 

 

 

Beroun 2015 



2 

1. Akce a projekty   

1.1. SKIPování  2015 

Na letošním 4. ročníku SKIPování, které se uskutečnilo ve čtvrtek 16. dubna, se kromě 

odborného programu konala i malá valná hromada. K prodiskutování byla témata: změna 

názvu organizace a změna váhy hlasů kolektivních členů. Danou problematiku spojenou i se 

změnou legislativy nám vysvětlil předseda SKIP Roman Giebisch. 

Dalšími body programu byly odborné přednášky 

a prezentace. Naděžda Čížková z Knihovny Jana 

Drdy v Příbrami přednesla prezentaci s názvem Jan 

Drda jak ho možná neznáte. Vojta Vojtíšek 

z Městské knihovny v Praze přednesl příspěvek na 

téma E-knihy do knihoven.  

Jako každým rokem, i letos bylo součástí 

programu slavnostní předání ocenění Papilio 

bibliothecalis, které obdržela Jiřina Soukupová 

z Knihovny Jana Drdy v Příbrami (viz níže). 

Podrobně o průběhu akce se dočtete na našem webu v odkazu 

http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/novorocni-skipovani/novorocni-

skipovani/2015/skipovani-2015.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/novorocni-skipovani/novorocni-skipovani/2015/skipovani-2015
http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/novorocni-skipovani/novorocni-skipovani/2015/skipovani-2015


3 

 

1.2. Knihovnické putování 2015 

V letošním roce nás toulavé boty a zvědavá mysl zavedla do Městského muzea                          

a knihovny v Čáslavi a Městské knihovny ve Zruči nad Sázavou. Akce se uskutečnila v úterý 

26. května. Ve Zruči jsme si zároveň vyslechli zajímavou přednášku Dagmar Strbíkové                       

z Městské knihovny v Kutné Hoře na téma Digitální demence a hrátky s pamětí. Vzdělávací 

program byl ukončen prohlídkou zámku ve Zruči nad Sázavou a procházkou v půvabné 

zámecké zahradě. 

Více z průběhu dne se dočtete v odkazu http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-

region/novorocni-skipovani/jarni-putovani-aneb-jak-se-jinde-knihovnici/2015/putovani-po-

knihovnach-v-caslavi-a-zruci-n.-sazavou.  

 

 

 

 

http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/novorocni-skipovani/jarni-putovani-aneb-jak-se-jinde-knihovnici/2015/putovani-po-knihovnach-v-caslavi-a-zruci-n.-sazavou
http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/novorocni-skipovani/jarni-putovani-aneb-jak-se-jinde-knihovnici/2015/putovani-po-knihovnach-v-caslavi-a-zruci-n.-sazavou
http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/novorocni-skipovani/jarni-putovani-aneb-jak-se-jinde-knihovnici/2015/putovani-po-knihovnach-v-caslavi-a-zruci-n.-sazavou


4 

1.3. Rodinné registrace 

V pondělí 14. září se v Knihovně Eduarda Petišky Brandýs n. Labem-Stará Boleslav 

uskutečnilo setkání pracovníků služeb. Tématem byly rodinné registrace, o čemž pohovořila 

Svatomíra Fojtová z Knihovny Jana Drdy v Příbrami. Iniciátorem akce byla ředitelka brandýské 

knihovny Věra Krajíčková, kterou v její aktivitě SKIP02 podpořil propagací a finančním 

příspěvkem na občerstvení.  

Akce se setkala s velkým zájmem a pozitivním hodnocením, proto uvažujeme o dlouhodobé 

spolupráci a větším zaměřením se na problematiku služeb a práce se čtenářem.  

Více o akci se dočtete v odkazu http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-

region/novorocni-skipovani/skoleni-a-seminare/rodinne-registrace. 

 

 

1.4. Zájezd na knihovnický happening ve Vyškově 

Letošní knihovnický happening se konal ve Vyškově. Cestu skoro na druhou stranu republiky 

jsme spojili s návštěvou několika knihoven.  Vyrazili jsme ve čtvrtek 1. října. Protože jsou 

v našich řadách knihovníci jak z městských knihoven různých velikostí, tak i neprofesionální 

knihovníci z knihoven obecních, snažíme se navštěvovat knihovny různých velikostí. Proto naše 

první zastávka byla v Knihovně Josefa Čapka v Želivě. Dále jsme navštívili půvabnou 

Městskou knihovnu v Pelhřimově a aktivitami originální Městskou knihovnu Velké Meziříčí. 

Poslední knihovnou navštívenou toho dne byla Městská knihovna v Třebíči. Poté jsme si 

dopřáli procházku po městě a prohlídku židovských památek. 

Druhý den jsme se zúčastnili programu happeningu spolu s exkurzí po Knihovně Karla 

Dvořáčka ve Vyškově. Nutno podotknout, že z našeho regionu soutěžilo družstvo z Městské 

knihovny Kolín, které se svými „dračicemi“ bylo velmi originální a získalo vysoký počet hlasů 

nadšených diváků. 

Více z programu spolu s fotografiemi naleznete na našem webu pod odkazy 

http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/novorocni-skipovani/zajezdy/2015-

zajezd-na-happening-do-vyskova/happening-ve-vyskove a http://www.skipcr.cz/regiony/02-

http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/novorocni-skipovani/skoleni-a-seminare/rodinne-registrace
http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/novorocni-skipovani/skoleni-a-seminare/rodinne-registrace
http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/novorocni-skipovani/zajezdy/2015-zajezd-na-happening-do-vyskova/happening-ve-vyskove
http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/novorocni-skipovani/zajezdy/2015-zajezd-na-happening-do-vyskova/happening-ve-vyskove
http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/novorocni-skipovani/zajezdy/2015-zajezd-na-happening-do-vyskova/jeste-trochu-k-happeningu


5 

 

stredocesky-region/novorocni-skipovani/zajezdy/2015-zajezd-na-happening-do-

vyskova/jeste-trochu-k-happeningu.  

    

 

1.5. Strahovská knihovna aneb Vymazlený konec roku   

Vzhledem k absenci dobře dostupného centra pro všechny členy, kde bychom se mohli 

setkávat, nemůžeme pořádat takové aktivity jako např. Vánoční večírek. Přitom zrovna akce 

takového typu jsou velmi důležité – setkání kolegů/kamarádů i příležitost k navázání nových 

vztahů, zároveň příležitost se pobavit, uvolnit. Proto jsme se rozhodli k pořádání jednodenního 

setkání s názvem Vymazlený konec roku – setkání, kdy navštívíme krásné místo (profesně nám 

blízké) i spolu strávíme pohodové chvíle – a tak spolu symbolicky ukončíme další skipový rok.  

Letos jsme v pátek 20. listopadu navštívili Strahovskou knihovnu a prohlédli si výjimečný 

filozofický a teologický sál. Vstupné bylo členům SKIP uhrazeno ze SKIPové pokladny. 

Přestože, dle našeho názoru, výše vstupného nedosahovala úrovně stavu expozice, jednalo se         

o velmi příjemný výlet. Zájemci navštívili také Strahovskou obrazárnu a její expozici 

středověkého výtvarného umění. Po kulturním zážitku jsme navštívili krásnou restauraci, kde 

jsme si příjemně popovídali.  

Více o akci spolu s fotografiemi naleznete na našem webu v odkazu 

http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/novorocni-skipovani/exkurze/2015-

strahovska-knihovna.  

http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/novorocni-skipovani/zajezdy/2015-zajezd-na-happening-do-vyskova/jeste-trochu-k-happeningu
http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/novorocni-skipovani/zajezdy/2015-zajezd-na-happening-do-vyskova/jeste-trochu-k-happeningu
http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/novorocni-skipovani/exkurze/2015-strahovska-knihovna
http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/novorocni-skipovani/exkurze/2015-strahovska-knihovna


6 

 

 

2. Papilio Bibliothecalis 2015 – Jiřina Soukupová 

Cena středočeských knihovníků s názvem Papilio bibliothecalis je od roku 2011 udělována 

knihovníkům ze Středočeského kraje za výjimečný počin či dlouhodobou přínosnou činnost                  

v oboru. Pátou nositelkou tohoto ocenění se v roce 2015 stala Jiřina Soukupová z Knihovny 

Jana Drdy v Příbrami za svoji dlouholetou a přínosnou činnost – dlouholetá metodička, 

pracovnice v oddělení regionálních služeb aj. Nejen že je individuální členkou SKIP, ale                       

i několik let působila jako komisařka v komisi Knihovna roku. Celý nominační text se dočtete na 

http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/papilio-bibliothecalis/copy_of_sin-

slavy/jirina-soukupova. 

 

 

 

http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/papilio-bibliothecalis/copy_of_sin-slavy/jirina-soukupova
http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/papilio-bibliothecalis/copy_of_sin-slavy/jirina-soukupova


7 

 

3. Účast na celostátních kampaních - Čtenář roku 

Knihovny Středočeského kraje se zúčastňují mnohých akcí a 

kampaní pořádaných celostátním SKIPem. Za podrobnější 

zmínku stojí cena Čtenář roku, která v roce 2014 nesla název 

Čtenář táta – Táta čtenář. Z přihlášených středočeských 

knihoven bylo losováno rukou Radmily Slámové z Městské 

knihovny Benešov a cenu získal pan Pirunčík se synem Markem 

z Městské knihovny v Nymburku. Kromě ocenění z kmenové 

knihovny získal pan Pirunčík od středočeského SKIPu dárkový 

poukaz na nákup knih v knihkupectví Kanzelsberger v hodnotě 

500,- Kč.  

Více o soutěži se dočtete na 

http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/novorocni-skipovani/ctenar-

roku/2015/ctenar-tata-vyherce-ve-stredoceskem-kraji.  

 

 

4. Knihovna roku ve Středočeském kraji 

V roce 2015 se komisařkou stala Lucie Macháčková, metodička z Městské knihovny v Kutné 

Hoře. V letošním roce se konal 21. ročník soutěže Vesnice roku. Zlatou stuhu získal Městys 

Vraný (okres Kladno). Diplom za moderní knihovnické a informační služby byl udělen obci 

Líbeznice. Paní knihovnice Alexandra Damčová pracuje na plný úvazek. Knihovna je 

automatizovaná v knihovním systému Clavius. Kromě výpůjční služby také nabízí bohatý kulturní 

a vzdělávací program pro děti i dospělé. Paní knihovnice pořádá besedy a přednášky, vede 

dětský čtenářský klub, literární dílny či výtvarná odpoledne. O činnosti knihovny se veřejnost 

dozvídá jak z webových stránek, tak facebookového profilu.  

Více o soutěži se dočtete na http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-

region/knihovna-roku-vesnice-roku-stredocesky-kraj/ocenene-knihovny/2015-2017.  

 

http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/novorocni-skipovani/ctenar-roku/2015/ctenar-tata-vyherce-ve-stredoceskem-kraji
http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/novorocni-skipovani/ctenar-roku/2015/ctenar-tata-vyherce-ve-stredoceskem-kraji
http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/knihovna-roku-vesnice-roku-stredocesky-kraj/ocenene-knihovny/2015-2017
http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/knihovna-roku-vesnice-roku-stredocesky-kraj/ocenene-knihovny/2015-2017


8 

 

Kromě činnosti v komisi Knihovna roku se kolegyně Macháčková zúčastnila listopadového 

setkání neprofesionálních knihovníků pořádaného Středočeskou vědeckou knihovnou v Kladně. 

Představila zde prezentaci knihoven, které s komisí navštívila, a na základě konkrétních 

příkladů ukázala možné plusy i mínusy. Ukázky z praxe a jejich vysvětlení může být pro mnohé 

knihovníky velkou inspirací. 

 

5. Klub dětských knihoven ve Středočeském kraji   

5.1. Středočeské Klubko  

Předsedkyní středočeského Klubka je Michaela Baštecká z Knihovny Eduarda Petišky 

Brandýs n. L.-Stará Boleslav. Klubko v letošním roce uskutečnilo tři akce. Klubko sdružuje 31 

členů z 18 knihoven. V tomto roce se nově přihlásily knihovny v Milovicích, Neratovicích a 

Mělníku.  

Jarní setkání (27. května) se uskutečnilo ve Víceúčelovém kulturním zařízení v Milovicích. 

Kromě diskuze nad pořádanými aktivitami a projekty se uskutečnila prohlídka Mezinárodního 

vojenského hřbitova a výtvarná dílna – práce s ovčím rounem.  

Zásluhou Marie Lebduškové z Městské knihovny v Nymburku se v říjnu uskutečnilo týdenní 

turné spisovatele a výtvarníka Pavla Čecha po středočeských knihovnách v rámci akce 

Maraton čtení. 

Podzimní setkání se uskutečnilo 22. října v Knihovně Eduarda Petišky. Kromě exkurze po 

knihovně a diskuze nad aktivitami a dalším směřováním proběhl seminář Public relations 

v malých knihovnách, který se uskutečnil díky finanční podpoře Středočeské vědecké 

knihovny v Kladně.  



9 

 

Předsedkyně pozitivně hodnotí nově navázanou spolupráci s Krajským knihovnickým 

centrem v Kladně, ve které by chtěli nadále pokračovat. Kreativní je i spolupráce se 

„spřáteleným“ příbramským Klubkem.  

Podrobnou zprávu o činnosti středočeského Klubka se dočtete na 

http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/stredoceska-klubka/stredoceske-

klubko/2015/vyrocni-zprava-2015/view. 

 

 

5.2. Klubko Příbramska 

Předsedkyní Klubka Příbramska je Kateřina Pechová z Městské knihovny Dobříš. 

V současnosti toto Klubko sdružuje 12 knihoven s 22 členy – letos se připojila Městská knihovna 

Mníšek pod Brdy s dvěma knihovnicemi. Klubko podalo prostřednictvím SKIP02 žádost                    

o 3 dotace na MK ČR, které byly schváleny.   

V únoru se uskutečnilo setkání v Městské knihovně Sedlčany nad tématem Informatika pro 

střední školy a využití dataprojektoru. Podzimní setkání se konalo v listopadu v Městské 

knihovně v Březnici a bylo spojeno se seminářem Čeština: od pravopisu ke stylistice. Seminář 

navazoval na loňský projekt, který se setkal s velmi pozitivním ohlasem.  

 

 

http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/stredoceska-klubka/stredoceske-klubko/2015/vyrocni-zprava-2015/view
http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/stredoceska-klubka/stredoceske-klubko/2015/vyrocni-zprava-2015/view


10 

V srpnu uspořádalo Příbramské Klubko dvoudenní konferenci Proč nám chybí Josef 

Čapek. Účastníkům byly předneseny přednášky o Čapkově životě a díle. Dále si mohli 

vyslechnout scénické čtení s hudebním doprovodem adaptované povídky bratří Čapků Stín 

kapradiny. Den byl ukončen komentovanou prohlídkou města a noční prohlídkou dobříšského 

zámku. Druhý den se konal aktivní program v zámeckém parku spojený se soutěží a poté 

přednáška o výtvarné tvorbě Josefa Čapka. Vzácným hostem konference byla vnučka Josefa 

Čapka paní Dostálová. Program byl ukončen prohlídkou Památníku Karla Čapka.  

Celou výroční zprávu příbramského Klubka si můžete přečíst na 

http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/stredoceska-klubka/klubko-

pribramske/2015/vyrocni-zprava-2015/view. 

 

 

6. Akce 2015 v přehledu 

DATUM AKCE POŘADATEL NÁVŠTĚVNOST NÁKLADY* 

19.2. Informatika pro SŠ 
s využitím 
dataprojektoru 

Příbramské 
Klubko 

15 účastníků SKIP02 + MK 

ČR 

16.4. SKIPování SKIP02 39 účastníků SKIP02 + MK 

ČR 

26.5. Knihovnické putování SKIP02 43 účastníků SKIP02 

27.5. Jarní setkání Středočeské 
Klubko 

19 účastníků  

7.-8.8. Proč nám chybí Josef 
Čapek 

Příbramské 
Klubko 

22 účastníků  SKIP02 + MK 

ČR 

14.9. Rodinné registrace KEP Brandýs 
n.L. + SKIP02 

21 účastníků KEP Brandýs n.L. 

+ SKIP02 

říjen Týdenní turné Pavla 
Čecha 

Měk Nymburk 
+ středočeské 
Klubko 

  

1.-.3.10. Zájezd na happening SKIP02 11 účastníků SKIP02 

http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/stredoceska-klubka/klubko-pribramske/2015/vyrocni-zprava-2015/view
http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/stredoceska-klubka/klubko-pribramske/2015/vyrocni-zprava-2015/view


11 

 

22.10. Podzimní setkání + 
Public relations 
v malých knihovnách 

Středočeské 
Klubko  

21 účastníků SVK Kladno +  

SKIP02 

12.11. Čeština: od pravopisu 
ke stylistice 

Příbramské 
Klubko 

18 účastníků SKIP02 + MK 

ČR 

24.11. Vymazlený konec roku – 
Strahovská knihovna 

SKIP02 19 účastníků SKIP02 

 Celkem 11 akcí 
- SKIP02 – 5akcí 
- SČ Klubko – 3 

akce 
- Př. Klubko – 3 

akce 

 228 účastníků  

*přesný rozpis nákladů bude zveřejněn na Regionální valné hromadě 

 

7. Činnost regionálního výboru 

7.1. Regionální výbor 

Regionální výbor tvoří 10 pracovnic ze středočeských knihoven (původně 11, jedna členka 

odstoupila). Předsedkyně Lada Čubová z Městské knihovny Beroun je zároveň členkou 

předsednictva SKIP.  

Členky RV se v roce 2015 sešly třikrát, a to 27. února, 19. června a 24. listopadu. Díky 

doporučení Zdeny Šmídové z Knihovny Jana Drdy Příbram jsme se mohli začít setkávat 

v knihovně Domu národnostních menšin v Praze. Oproti bistru Národní knihovny se toto stalo 

pro nás ohromně komfortní a praktické. Nižší množství schůzek je dáno obtížnou dostupností 

členek RV a jejich pracovním vytížení. Komunikace však probíhá prostřednictví e-mailové pošty. 

Všechny zápisy z porad jsou k dispozici na našem webu http://www.skipcr.cz/regiony/02-

stredocesky-region/dokumenty-1/zapisy-z-porad/2015.  

V letošním roce jsme uskutečnili tradiční akce jako SKIPování či Knihovnické putování. Opět 

jsme se zapojili do celostátní kampaně Čtenář roku, kterou jsme finančně podpořili. Podali jsme 

žádosti o dotace na MK ČR, v kterých jsme byli úspěšní.   

Na základě iniciativy ředitelky Knihovny Eduarda Petišky Věry Krajíčkové se uskutečnilo  

setkání nad tématem rodinných registrací, které se setkalo s velkým ohlasem. Nejen účastníci se 

shodli na tom, že problematice práce ve službách je věnována malá pozornost. Po několika 

konzultacích předsedkyně a členek RV s paní ředitelkou jsme se dohodli na vytvoření pracovní 

skupiny věnující se zejména pracovníkům odd. pro dospělé čtenáře a jejich specifickým 

činnostem. Tuto naší „podsekci“ jsme nazvali Pavučina sdílení.  

V tomto roce jsme také otevřeli téma regionálních dotací, které již probíhají ve SKIP09                

a SKIP10. Jedná se o financování obecních knihoven při pořádání skipových akcí 

prostřednictvím finančního příspěvku z pokladny regionálního SKIPu. Momentálně se jedná                

http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/dokumenty-1/zapisy-z-porad/2015
http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/dokumenty-1/zapisy-z-porad/2015


12 

o projekt v jeho počáteční fázi, k jeho realizaci bychom však rádi v následujících letech 

přistoupili.  

Z dalších témat a oblastí, které jsme řešili, jmenujme zlepšení komunikace se členskou 

základnou a její aktivizaci či zjednodušení procesu přijímání nových členů. 

 

7.2. Komunikace a publikační činnost 

Regionální výbor pravidelně informuje své členy prostřednictvím elektronické konference. 

Dále přispíváme do Bulletinu SKIP i časopisu Čtenář. Články o činnosti obecních knihoven dále 

podstupujeme do bulletinu Mezi námi. Informace o činnostech výboru si zájemci mohou přečíst 

také na internetových stránkách http://skip.nkp.cz/regStr.htm, které spravuje předsedkyně 

Lada Čubová z Městské knihovny Beroun. Na našich stránkách dále zveřejňujeme články 

v sekci Naši členové se chlubí - http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-

region/ruzne/nasi-clenove-se-chlubi. Důležitým zdrojem informování členské základny nejen               

o skipové činnosti se stal náš profil na facebooku https://www.facebook.com/Středočeský-

SKIP-187270814709031/?ref=hl, jehož správy se ujala Regina Svobodová z Městské 

knihovny Mělník.  

 

7.3. Členství v klubech a sekcích 

Členka RV Svatomíra Fojtová z Knihovny Jana Drdy Příbram je členkou komise Magnesia 

Litera. Zástupkyní za středočeský SKIP ve výkonném výboru je Naděžda Čížková z Knihovny 

Jana Drdy Příbram, která je zároveň členkou ediční komise Bulletinu. Věra Krajíčková 

z Knihovny Eduarda Petišky Brandýs n. L.-Stará Boleslav je zástupkyní za Středočeský kraj 

v dozorčí komisi celostátního SKIPu.  Gabriela Jarkulišová z Městské knihovny Kutná Hora je  

předsedkyní Sekce veřejných knihoven. 

 

7.4. Hospodaření 

Hospodářkou našeho regionu je dlouholetá spolupracovnice Alena Šafránková z Říčan, 

která je nenahraditelným pokladem našeho SKIPu. Účetnictví je vedeno formou jednoduchého 

účetnictví.  

Mezi příjmy našeho regionu patří členské příspěvky, vstupné na jednotlivých akcích                     

a dotace. Z objemu členských příspěvků je odváděno 70% celostátnímu SKIPu na podporu 

celostátních aktivit. Z výdajů jmenujme úhradu honorářů přednášejících, cestovné, nákup 

materiálu či poštovné. Zpráva o hospodaření bude zveřejněna na regionální valné hromadě.  

Práce všech členů ve SKIP je dobrovolná a bezplatná. Pouze práce hospodářky                        

je financována symbolickým příspěvkem.  

http://skip.nkp.cz/regStr.htm
http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/ruzne/nasi-clenove-se-chlubi
http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/ruzne/nasi-clenove-se-chlubi
https://www.facebook.com/Středočeský-SKIP-187270814709031/?ref=hl
https://www.facebook.com/Středočeský-SKIP-187270814709031/?ref=hl


13 

 

 

8. Členská základna 

V roce 2015 se do regionální organizace SKIP Středočeského kraje přihlásilo                         

5 individuálních členů a 2 institucionální/kolektivní členové. Během roku se odhlásili                  

2 individuální členové. V současné době základnu tvoří 67 individuálních                                    

a 75 institucionálních/kolektivních členů. Celkem středočeská organizace SKIP 02 eviduje                

142 členů.  

 

ROK KOLEKTIVNÍ ČLEN INDIVIDUÁLNÍ ČLEN 

2010 51 52 

2011 57 54 

2012 66 58 

2013 67 61 

2014 72 64 

2015 74 67 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2010 2011 2012 2013 2014 2015

KOLEKTIVNÍ ČLEN

INDIVIDUÁLNÍ ČLEN



14 

 

9. Plánujeme na rok 2015 

9.1. Žádosti o dotace 

Středočeský SKIP podal jednu žádost o dotaci + dvě žádosti v zastoupení pro příbramské 

Klubko. Dotaci jsme podali na 2denní seminář pro pracovníky odd. pro dospělé čtenáře a pro 

děti, které uskuteční naše nová sekce Pavučina sdílení. Příbramské Klubko zažádalo                          

o příspěvek na výlet pro děti – výherce soutěže Kde končí svět, a 2denní konferenci Čapkové 

a jejich ženy.   

 

9.2. Různé z toho, co nás čeká 

Ve spolupráci s SVK uskutečníme školení pro pracovníky studoven s názvem Analytický 

popis v systému Clavius. Dále plánujeme tradiční zájezd po středočeských knihovnách a opět 

finančně podpoříme výherce krajského kola Čtenář roku. V letošním roce se uskuteční povinná 

regionální valná hromada, která bude spojena s odborným programem i udělením ocenění 

Papilio bibliothecalis. V příštím roce bude nominace rozšířena i o nové, začínající knihovníky, 

kteří do oboru vstoupili s nadšením a elánem. Vzhledem k dobré dostupnosti Hradce Králové, 

kde se uskuteční celostátní valná hromada, jsme se rozhodli, že na ni nebudeme vypravovat 

autobus. Po dlouhodobých diskuzích jsme se rozhodli, že nebudeme pořádat organizovaný 

zájezd na knihovnický happening. Domníváme se, že i přes možnost exkurzí do zajímavých 

knihoven je 2denní akce tohoto typu pro knihovny příliš zatěžující. Rozhodli jsme se, že danou 

akci nahradíme pouze jednodenním výletem do zajímavých knihoven ze vzdálenějších krajů                

a míst. Momentální pracovní název zní CK Bibliotour aneb Všemi směry busem ven.  

V roce 2016 se celorepubliková přehlídka OKNA uskuteční u našeho člena v Městské 

knihovně Sedlčany. Tuto akci finančně podpoříme. Dále příbramské Klubko uspořádá pro své 

členy osmihodinový kurz Literatura pro děti, který se uskuteční díky finanční podpoře SVK.  

 

DATUM AKCE KDE KDO, ZA CO 

13.1. ANL v systému 
Clavius 

Krajský úřad Praha SVK + SKIP02 

únor Regionální valná 
hromada 

Měk Kladno SKIP02 

únor Kde končí svět – výlet 
pro výherce do Prahy 

Praha Příbramské Klubko 
+SKIP02 +MK ČR 
(celkem 6.000,- Kč) 

únor setkání Měk Sedlčany či KJD 
Příbram 

Příbramské Klubko 

květen Jarní setkání 
(výtv.dílna + výprava 
na Říp) 

Měk Štětí Středočeské Klubko 



15 

 

květen Jarní putování  SKIP02 

10.-11.5. Když peníze nehrají 
prim 

Měk Kolín SKIP02 + MK ČR 
(celkem 6.000,-) 

květen Literatura pro děti  Příbramské Klubko + 
SVK 

červen Kde končí svět – 
pasování rytířů 

Praha Příbramské Klubko 

5.-6.8. Čapkové a jejich 
ženy 

Měk Dobříš Příbramské Klubko 
+SKIP02 + MK ČR 
(celkem 8.000,-) 

? Podzimní setkání Měk Poděbrady Středočeské Klubko 
+SVK 

? CK Bibliotour  SKIP02 

? Vymazlený konec 
roku 

 SKIP02 

listopad Mozkobraní  Příbramské Klubko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

sepsala: Lada Čubová                      30. 11. 2015 


